МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

ИМЕНИ А. М. ГАРБУЗАСТ. НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 12.11.2024 г.     № 737-од

 ст. Новоджерелиевская

Об утверждении дорожной карты подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации

 по образовательным программам среднего общего образования

в МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза

в 2024-2025 учебном году

        В соответствии с Дорожной картой подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в Краснодарском

крае в 2024-2025 учебном году, утверждённой 25 октября 2024 года,

Дорожной картой подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в муниципальном образовании

Брюховецкий район, утверждённой 5 ноября  2024 года, в целях

качественной подготовки проведения государственной итоговой

аттестации в МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза в 2024-2025 учебном

году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту подготовки и проведения

 государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в МБОУСОШ № 13 им. А.М. Гарбуза на

2024-2025 учебный год (далее – Дорожная карта) (Приложение № 1).

    2. Заместителю директора по УВР Шелеверст Л.И.:

 -    разместить Дорожную карту на сайте школы в трехдневный срок;

- ознакомить классных руководителей 11-х классов, педагога-

психолога, заведующую библиотекой с содержанием Дорожной карты

работы для дальнейшего использования в работе ОО.

    3. Контроль за выполнением приказа возложить на Шелеверст Ларису

Ивановну, заместителя директора по УВР.

      4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №13

им.  А.М. Гарбуза                                                               В.Е. Дикий

С приказом ознакомлены:   Л.И.Шелеверст

                                                                                                                                                                                                        Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 13

                                                                                                                                                                              им. А.М. Гарбуза

                                                                                                                                                                                 от 12.11.2024  № 737-од

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ №13

им. А.М.Гарбуза

__________________ В.Е.Дикий

12 ноября  2024 г.

ДОРОЖНАЯ КАРТА

подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Направления деятельности Сроки Ответственные лица

1 2 3 4

I. Анализ проведениягосударственной итоговой аттестации по образовательным

программ  среднего общего образования

1.1 Представление итогов проведения ЕГЭ  с анализом проблем и

постановкой задач насовещаниях педсовете по предметам

ноябрь-декабрь 2024 г. Л.И. Шелеверст

II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

2.1 Оказание методической (консультативной) помощи учителям -

предметникампо организации мероприятий по подготовке

обучающихся к  ГИА-11 (по запросу учителей)

октябрь 2024 г.-

май 2025 г.

Л.И. Шелеверст,

рук. ШМО

2.2 Мониторинг организации  дополнительных занятий:

1) для обучающихся 11 классов, имеющих низкий уровень

октябрь 2024 г.-

май 2025 г.

Л.И. Шелеверст

предметной обученности по математике и русскому языку;

2) для обучающихся11 классов по учебным предметам по

выбору

III. Подготовка лиц, привлекаемых к проведению ГИА

3.1 Организация работы по изучению Порядков проведения ГИА-

11 в школе с педагогическими работниками, привлекаемыми к

проведению  ГИА-11 в 2025 году

ноябрь 2024 г. Л.И. Шелеверст

3.2 Обучающий вебинар для специалистов ответственных за

проведение итогового сочинения (изложения) в ОО

январь 2025 г. Л.И. Шелеверст

3.3 Вебинар по работе с порталом smotriege.ruдля онлайн

наблюдателей, работников ППЭ

февраль-март 2025 г. Л.И. Шелеверст

3.4 Организация прохождения подготовки на федеральной

Учебной платформе работниками ППЭ и общественными

наблюдателями ППЭ ГИА-11

февраль-апрель 2025 г. Л.И. Шелеверст

IV. Организационное сопровождение ГИА

4.1 Участие в ключевых мероприятиях Рособрнадзора в

соответствии с Перечнем мероприятий по подготовке к

проведению  ГИА-11 в 2025 году

по графику и письмам

Рособрнадзора

Л.И. Шелеверст

4.2 Внесение сведений в РИС ГИА-11 по графику, направленному

письмом Рособрнадзора и/или ФЦТ

по графику ФЦТ Л.И. Шелеверст

4.3 Мониторинг движения выпускников 11-х классов. Сверка

списков выпускников, сведения о которых были внесены в РИС

ГИА-11 или исключены из нее

ноябрь 2024 г. -  май

2025 г.

Л.И. Шелеверст

4.4 Всероссийские тренировочные мероприятия по подготовке к

ГИА-11

по графику и письмам

Рособрнадзора

Л.И. Шелеверст

4.5 Региональные тренировочные мероприятия по подготовке к

ГИА-11

по графику

Рособрнадзора

Л.И. Шелеверст

V. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

5.1 Участие в ключевых мероприятиях информационной кампании

ГИА

по графику

Рособрнадзора и медиа-

плану

Л.И. Шелеверст

5.2 Организация работы по информированию о процедурах

проведения ГИА-11 всех участников экзаменов, их родителей

(законных представителей), с использованием официальных

сайтов управления образования и общеобразовательных

организаций:

1) о сроках проведения итогового сочинения (изложения),

порядке проведения и проверки ИС-11;

2) о сроках и местах регистрации для участия в написании

итогового сочинения (для участников ЕГЭ);

3) о сроках, местах и порядке информирования о результатах

итогового сочинения (изложения);

4) о сроках проведения ГИА-11: о сроках и местах подачи

заявлений на сдачу ГИА-11, местах регистрации на сдачу ЕГЭ;

5) о сроках, местах и порядке информирования о результатах

ГИА-11 (досрочный период);

6) о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций

(досрочный период);

7) о сроках, местах и порядке информирования о результатах

ГИА-11 (основной период);

8) о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций

(основной период);

9) о сроках, местах и порядке информирования и результатах

ГИА-11 в дополнительный период;

10) о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения

апелляций в дополнительный период

до 6 ноября 2024 г.

до 6 ноября 2024  г.

до 6 ноября 2024 г.

до 29 декабря 2024 г.

до 21 февраля 2025 г.

до 21 февраля 2025 г.

до 25 апреля 2025 г.

до 25 апреля 2025 г.

до 6 августа 2025 г.

до 6 августа 2025 г.

Л.И. Шелеверст

5.3 Информирование обучающихся, родителей об изменениях в ноябрь-декабрь 2024 г. Л.И. Шелеверст

контрольных измерительных материалах ГИА 2025 года о

работе с демоверсиями ФИПИ 2023, 2024 годов на сайте ИРО

5.4 Организация участия родителей (законных представителей)

выпускников  11 классов в краевых родительских собраниях в

режиме видеоконференций об особенностях проведения ГИА в

2025 году:

ГИА-11

22 ноября 2024 г.

24 января 2025 г.

15 мая 2025 г.

Л.И. Шелеверст

5.5 Организация методического сопровождения работы школьных

психологов по вопросам психологической подготовки

обучающихся и их родителей (законных представителей) к

участию в экзаменах

постоянно Л.И. Шелеверст

5.6 Организация психологического сопровождения участников

ГИА-11 в ОО

постоянно Л.И. Шелеверст,

З.П.Бабич

5.7 Проведение анкетирования обучающихся и родителей

(законных представителей) по вопросам проведения ГИА в

2025 году:

1) о выборе предметов для сдачи ГИА;

2) о психологической готовности к ГИА;

3) об ответственности за нарушение порядка проведения

ГИА;

4) о дополнительных материалах при сдаче ГИА;

5) о сроках и порядке подачи и рассмотрении апелляций;

6) о сроках, местах и порядке получения информации о

результатах ГИА.

март-апрель 2025 г. Л.И. Шелеверст

5.8 Участие в  межмуниципальном  взаимодействии по обмену

опытом организации и проведения ГИА-11

ноябрь 2022 г. -

февраль 2024 г.

Л.И. Шелеверст

5.9 Организация работы телефонов «горячей линии» по вопросам

ГИА-11

сентябрь 2024 г. Л.И. Шелеверст

VI. Контроль за организацией и проведением ГИА

6.1 Осуществление контроля за ходом подготовки и проведением

ГИА:

1) реализация планов подготовки к проведению ГИА;

2) соблюдение Порядков проведения  ГИА-11

март - июль 2025 г.,

сентябрь 2025 г.

Л.И. Шелеверст

6.2 Осуществление контроля за проведением подготовки лиц,

привлекаемых к проведению  ГИА-11

февраль - май 2025 г. Л.И. Шелеверст

Заместитель директора по УВР                                                     Л.И.Шелеверст

		2024-11-27T15:24:00+0300
	Дикий Владимир Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа